
Anlage 2

Kunst und Musikschule Donaueschingen 

Gebührenkalkulation für das Schuljahr 2020/2021 - Kinder und Jugendliche
Musikschule
Bezeichnung Gesamt  Jahr 1 Einheit      (./. 

36)

Monat/Abschlag

Aufwendungen lt. Hhplan 2019 1.588.249,61 €

Einnahmen ohne Unterrichtsentgelte -208.354,78 €

Umlagefähiger Anteil ./. 1.379.894,83 €

Jahreswochenstunden (je 45 Min.) 500

2019 Kostendeckende Jwst/Monat (je 45 Min.) 2.759,80 € 76,66 € 229,98 €

2019 Kostendeckende 30 Min. (0,67 JWst) 1.849,06 € 51,36 € 154,08 €

zum Vergleich:

aktuell 2019 Gebühr 45 Min. 1.268,28 € 35,23 € 105,69 €

aktuell 2019 Gebühr 30 Min. 845,52 € 23,49 € 70,46 €

Kostendeckungsgrad 47,10% (Ausgaben-Einnahmen)

ab 2020:

Erhöhung um 2 % ab 2020 Gebühr 45 Min. 1.293,65 € 36,00 € 108,00 €

Erhöhung um 2 % ab 2020 Gebühr 30 Min. 862,4304/862,40 € 24,00 € 72,00 €

Kunstschule
Aufwendungen lt. Hhplan 2019 170.675,50 €

Einnahmen ohne Unterrichtsentgelte -19.355,08 €

Umlagefähiger Anteil 151.320,42 €

./. 220 Schüler=Gebührensatzobergrenze 2020/2021 688,00 €

zum Vergleich 2017-2019:(135.052 € ./: 250 Schüler) 540,21 €

zum Vergleich: Jahresgebühr/11 Monate UE 90 Min.

aktuell 2019 Gebühr 90 Min. Schüler/Jugendliche 374,98 € 34,07 € 34,07 €

aktuell 2019 Gebühr 90 Min./Erwachsene 654,70 € 59,47 € 59,47 €

Akademiegruppe 90 Min. 654,70 € 59,47 € 59,47 €

ab 2020/2021:

Akademiegruppe 120 Min. - neue Gebühr 880,00 € 80,00 € 80,00 €

Erhöhung um 2 % ab 2020 Gebühr 90 Min. 

Schüler/Jugendliche 382,40 € 34,80 € 34,80 €

Erhöhung um 2 % ab 2020 Gebühr 90 Min. Erwachsene 667,80 € 60,70 € 60,70 €


